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  Registrácia spoločnosti 

Spoločnosť Ťažké strojárstvo, a.s. je zapísaná do Obchodného registra Okresného 

súdu Trenčín oddiel: Sa, vložka číslo: 213/R. Deň zápisu 7.7.1993. 

Spoločnosť Ťažké strojárstvo, a.s. bola založená zakladateľskou zmluvou zo dňa 

5.3.1993.  

Identifikačné číslo organizácie je 315 88 549. 

Spoločnosť sídli  v Dubnici nad Váhom, ul. Továrenská 1413, PSČ: 018 41.  

Poštová adresa spoločnosti je  P.O.BOX 57. 

Základné imanie spoločnosti tvorí 398 327,028000 € a je splatené na 100%.  

Základné imanie je rozvrhnuté na 12.000 ks akcií na meno. 

Nominálna hodnota jednej akcie 33,193919 €. Akcie sú zaknihované a verejne 

obchodovateľné. 

 

  Predmet podnikania  

 činnosť organizačných poradcov 

 činnosť ekonomických poradcov 

 podnikateľské poradenstvo 

 vedenie účtovníctva  

 leasing spojený s financovaním 

 sprostredkovanie obchodu 

 kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živností /veľkoobchod/ v 

rámci voľných živností /mimo drahých kovov/ 

 prevádzkovanie skladov 

 prenájom strojov a prístrojov bez obsluhujúceho personálu 

 kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu 

voľných živností 

 pohostinská činnosť 

 prenájom nehnuteľností spojený s inými než základnými službami 

Základné údaje o spoločnosti 

 



  

 organizácia príležitostných trhov 

 správa trhových miest 

 predaj nápojov na priamu konzumáciu 

 predaj na priamu konzumáciu tepelne rýchlo upravovaných mäsových výrobkov 

a obvyklých príloh ako aj bezmäsitých jedál 

 podávanie jedál vrátane nápojov v stravovacích zariadeniach (bez prípravy) 

 

  Riadenie spoločnosti 

Najvyšším riadiacim orgánom spoločnosti je Valné zhromaždenie.  Valné 

zhromaždenie spoločnosti zasadá spravidla jedenkrát za rok. 

Štatutárnym orgánom spoločnosti je predstavenstvo. Predstavenstvo je najviac 

trojčlenné. Jeden z členov predstavenstva je jeho predsedom. V roku 2022 pracovalo 

predstavenstvo v zložení: 

 

 Ing. Jozef Lalinský, predseda predstavenstva 

 

Predstavenstvo je štatutárnym a výkonným orgánom spoločnosti. Je oprávnené konať 

v mene spoločnosti vo všetkých veciach a zastupuje spoločnosť voči tretím osobám, pred 

súdom a pred inými orgánmi.  

Predstavenstvo riadi činnosť spoločnosti a rozhoduje o všetkých záležitostiach 

spoločnosti, pokiaľ nie sú právnymi predpismi alebo stanovami vyhradené do pôsobnosti 

iných orgánov spoločnosti. 

 

Kontrolným orgánom v spoločnosti je Dozorná rada spoločnosti. Dozorná rada je 

trojčlenná. Jeden z členov je zvolený za jej predsedu. V roku 2021 do 8.5.2021 pracovala 

Dozorná rada spoločnosti v  zložení: 

 Ing. Erika Mutalová, predseda dozornej rady 

 Ing. Marián Komárek, člen dozornej rady 

 Ing. Jozef Chrenko, člen dozornej rady, tajomník 

 

Dozorná rada dohliada na výkon pôsobnosti predstavenstva a uskutočňovanie 

podnikateľskej činnosti spoločnosti. 

Ako najvyšší kontrolný orgán spoločnosti overuje postup vo veciach spoločnosti a je 

oprávnená kedykoľvek nahliadnuť do účtovných dokladov, spisov a záznamov týkajúcich sa 



  

činnosti spoločnosti a zisťovať stav spoločnosti. Pritom najmä kontroluje a valnému 

zhromaždeniu predkladá závery a odporúčania týkajúce sa: 

a/ Plnenia úloh stanovených valným zhromaždením predstavenstvu. 

b/ Dodržiavania stanov spoločnosti a právnych predpisov v činnosti spoločnosti. 

c/ Hospodárskej a finančnej činnosti spoločnosti, účtovníctva, dokladov, účtov,  

    stavu majetku spoločnosti, jej záväzkov a pohľadávok. 

Za týmto účelom vypracováva správu dozornej rady pre rokovanie valného 

zhromaždenia spoločnosti, ktorá je súčasťou tejto výročnej správy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 Správa o stave majetku 

Do roku 2022 vstupovala spoločnosť s vlastníctvom dlhodobého hmotného majetku 

 v účtovnej hodnote  153 803 EUR.  

Účtovná hodnota majetku na konci roka 2022 predstavovala 141 490 EUR. 
 

 

Prehľad o nehnuteľnom majetku je v nasledujúcej tabuľke: 

 

Budovy       

Číslo súpisné Na parcele Názov budovy Charakteristika 

1413 3811/2 DC 24 Závodná jedáleň objekt slúž. na ost. pod. činnosť 

Pozemky       

Parcelné číslo 
Výmera v 

m2 
Druh pozemku Poznámka 

3811/2 3628 Zastavané plochy a nádvoria pod budovou 

3811/6 2211 Ostatné plochy   

3811/16 225 Ostatné plochy   

3811/21 881 Zastavaná plocha a nádvorie  

4360/71 635 Ostatná plocha  

4360/89 105 Ostatná plocha Vlastnícky podiel 1/2 

4360/72 1013 Zastavané plochy a nádvoria Vlastnícky podiel 1/7 

4360/84 4886 Zastavané plochy a nádvoria Vlastnícky podiel 1/7 

 

 

 

 

 

 

 

Vývoj činnosti spoločnosti za rok 2022 činnosti 
spoločnosti v roku 2016 

 



  

Prehľad finančných investícií do cenných papierov zobrazuje nasledovná tabuľka: 

 

Spoločnosť Cena obstarania Opravná položka Účtovná hodnota 

GASTRO - SERVICE, a.s. 27 443,404000 0 27 443,404000 

 

 

Vo finančnom majetku evidovala spoločnosť Ťažké strojárstvo, a.s. ku dňu 1.1.2022 

finančnú investíciu do cenných papierov predstavujúcich akcie akciovej spoločnosti Gastro-

service, a.s. v hodnote 27 0443,404 €. Uvedené cenné papiere mala spoločnosť vo svojom 

majetku i k 31.12.2022. 

 

 

 Podnikateľská činnosť 

Nosnou podnikateľskou činnosťou spoločnosti Ťažké strojárstvo, a.s. sa v roku 2022 

stal prenájom nebytových priestorov. Činnosti verejného stravovania bola v roku 2022 sa 

obmedzila iba na príležitostné aktivity. 

Podiel tržieb z jednotlivých podnikateľských činností z pohľadu roka ukazuje 

nasledovný graf: 

 

Z uvedeného grafu je vidieť, že 91% tržieb dosiahla spoločnosť z prenájmu nebytových 

priestorov a iba 9% tržieb tvoria tržby z verejného stravovania. Tržby z predaja dlhodobého 

majetku a materiálu predstavujú menej ako 1%. 

 



  

Prenájom nehnuteľného majetku. 

 

Tržby z hlavnej podnikateľskej činnosti t.j. z prenájmu nebytových priestorov dosiahli 

v  roku 2022 výšku  121 537 EUR.   V roku 2021 dosiahli tieto tržby 87460,97  EUR. 

Z uvedeného vyplýva, že nárast tržieb v oblasti  prenájmu nebytových priestorov je o 39%..  

 

Vývoj tržieb z nájmu nebytových priestorov ukazuje nasledovný graf: 

 

Ako je možné vidieť z predchádzajúceho grafu, tržby z prenájmu nebytových 

priestorov dosiahli najvyššiu hodnotu za posledných päť rokov. 

 

Tržby z predaja stravy 

 

Tržby z predaja stravy dosiahli v roku 2022 výšku 11 341 EUR. V roku 2021 dosiahla 

spoločnosť tržby z predaja stravy vo výške 9 384 EUR 

Vývoj tržieb z predaja stravy ukazuje nasledovný graf: 

 



  

Spoločnosť svoje služby poskytovala v roku 2022 s priemerným počtom 2 

kmeňových zamestnancov. Spoločnosť zamestnávala v roku 2022 podľa potreby aj 

pracovníkov na dohodu o vykonaní práce. 

Pre ilustráciu podnikateľských výsledkov našej spoločnosti v roku 2022 uvádzame ďalej 

niekoľko grafov: 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 Vplyv na životné prostredie. 

 

Spoločnosť Ťažké strojárstvo, a.s. prevádzkuje vlastnú plynovú kotolňu so súhrnným 
menovitým tepelným príkonom 0,765 MW. Inštalované sú 2 ks teplovodné kotly: K1 
a K2 s menovitým tepelným príkonom 0,383 MW. Každý kotol má samostatný odvod 
spalín. Umiestnenie zdroja: v objekte DC 24 – Závodná jedáleň, č.s. 1413, 018 41  
Dubnica nad Váhom. 

 

Spotrebu paliva za obdobie od 1.1. 2022 do 31.12.2022 bola 38 170 m3. Pre porovnanie 
uvádzame výšku spotreby plynu v roku 2021, ktorá bola 44 256  m3.  
 
 
 

Množstvá vypúšťaných látok: 
 

Látka 
Množstvo 
v kg/m3 

Spotreba 
plynu 

Množstvo 
látky v t/rok 

PZLTZL 0,0000800 38 170 0,0030536 

PZLSO2 0,0000096 38 170 0,000366432 

PZLNO2 0,0015600 38 170 0,0595452 

PZLCO 0,0006300 38 170 0,0240471 

PZLTOC 0,0001050 38 170 0,00400785 

 

 

 

 



  

 

 

 GASTRO-SERVICE, a.s. 

  

Základné imanie spoločnosti GASTRO-SERVICE, a.s. (ďalej len spoločnosť) je 240 

257,585722 €. Tvorí ho 7.238 akcií v nominálnej hodnote 33,193919/akcia. Spoločnosť 

Ťažké strojárstvo, a.s. vlastnila v roku 2022 100% akcií tejto spoločnosti. Pre spoločnosť 

Ťažké strojárstvo, a.s. je táto investícia jedinou finančnou investíciou. Táto spoločnosť má 

(pre svoje potreby) v nájme časť priestorov v budove DC24 – Závodná jedáleň, ktorá je vo 

vlastníctve spoločnosti Ťažké strojárstvo, a.s.  

Nosnými podnikateľskými aktivitami spoločnosti sú predovšetkým: 

 výroba hotových jedál, 

 maloobchod s potravinami, 

 závodné stravovanie, 

 výroba mrazených výrobkov, 

 pohostinská činnosť, 

 maloobchod v rozsahu voľných živností. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spoločnosti s kapitálovou účasťou Ťažkého strojárstva, 
a.s. v roku 2022  

 



  

 

Činnosť spoločnosti v roku 2022 sa zotavovala po pandémii COVID-19. 

V tabuľke nižšie uvádzame niekoľko základných ekonomických ukazovateľov spoločnosti 

GASTRO-SERVICE, a.s.: 

Označ. Text Číslo riadku 
Obdobie 

bežné r. 2021 r. 2021 
* Čistý obrat 01 668 939 679 505 

** Výnosy z hospodárskej činnosti 02 668 939 679 505 

I. Tržby z predaja tovaru 03 90 853 99 063 

III. Tržby z predaja služieb 05 507 740 522 751 

VI. 
Tržby z predaja dlhodobého hmotného 
majetku 

08 9 097 1 901 

VII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 09 45 104 33 227 

** Náklady na hospodársku činnosť 10 658 547 690 556 

A. 
Náklady vynaložené na obstaranie 
predaného tovaru 

11 82 485 89 005 

B. 
Spotreba materiálu, energie 
a ostatných neskladovateľných 
dodávok 

12 277 200 251 782 

C. Opravné položky k zásobám 13   

D. Služby 14 77 788 72 387 

E. Osobné náklady 15 210 013 267 892 

E.1. Mzdové náklady 16 152 224 195 291 

2. Odmeny členom orgánov spoločnosti 17 2 160 2 160 

3. Náklady na sociálne poistenie 18 51 046 64 692 

4. Sociálne náklady 19 4 583 5 749 

F. Dane a poplatky 20 2 720 2 734 

G. 
Odpisy a opravné položky k DNM a 
DHM 

21  859 

H. 
Zostatková cena predaného DM 
a predaného materiálu 

24 2 309 1 734 

I. Opravné položky k pohľadávkam 25 164 421 

J. 
Ostatné náklady na hospodársku 
činnosť 

26 5 868 3 742 

*** 
Výsledok hospodárenia z hospodárskej 
činnosti 

27 10 392 -11 051 

* Pridaná hodnota 28 177 265 231 203 

** Výnosy z finančnej činnosti 29   

** Náklady na finančnú činnosť 45 770 753 

N. Nákladové úroky 49 291 290 

Q. Ostatné náklady na finančnú činnosť 54 479 463 

*** 
Výsledok hospodárenia z finančnej 
činnosti 

55 -770 -753 

**** 
Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie  

56 9 622 -11 804 

R. Daň z príjmov 57   

R.1. Daň z príjmov splatná 58   

2. Daň z príjmov odložená 59   

**** 
Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie 

61 9 622 -11 804 

 

 



  

Spoločnosť GASTRO-SERVICE, a.s. dosiahla v roku 2022 kladný hospodársky výsledok vo 

výške 9 622 EUR. Na porovnanie v roku 2021 dosiahla stratu vo výške -11 804 EUR. 

Výrazný vplyv na zlepšenie hospodárskeho výsledku malo hlavne zníženie osobných 

nákladov. Naopak zvýšenie ceny energií sa na hospodárskom výsledku prejavilo výrazne 

negatívne. 

 

V roku 2023 plánuje spoločnosť zamerať sa na nasledovné : 

 Stabilizovať ceny produkcie vo vzťahu na infláciu. 

 Udržať si pozíciu na trhu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 Výkaz ziskov a strát v skrátenom tvare 

 

Označ. Text Číslo riadku 
Obdobie 

bežné r. 2022 r. 2021 
* Čistý obrat 01 132 878 96 845 

** Výnosy z hospodárskej činnosti 02 133 878 104 285 

I. Tržby z predaja tovaru 03   

III. Tržby z predaja služieb 05 132 878 96 845 

VI. 
Tržby z predaja dlhodobého hmotného 
majetku 

08  333 

VII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 09 990 7 107 

** Náklady na hospodársku činnosť 10 156 094 118 094 

A. 
Náklady vynaložené na obstaranie 
predaného tovaru 

11   

B. 
Spotreba materiálu, energie 
a ostatných neskladovateľných 
dodávok 

12 77 878 37 688 

C. Opravné položky k zásobám 13   

D. Služby 14 10 817 10 707 

E. Osobné náklady 15 36 706 37 572 

E.1. Mzdové náklady 16 23 388 23 055 

2. Odmeny členom orgánov spoločnosti 17 3 600 5 059 

3. Náklady na sociálne poistenie 18 8 607 8 643 

4. Sociálne náklady 19 1 111 815 

F. Dane a poplatky 20 13 024 12 313 

G. 
Odpisy a opravné položky k DNM a 
DHM 

21 16 811 18 148 

H. 
Zostatková cena predaného DM 
a predaného materiálu 

24   

I. Opravné položky k pohľadávkam 25  0 

J. 
Ostatné náklady na hospodársku 
činnosť 

26 858 1 666 

*** 
Výsledok hospodárenia z hospodárskej 
činnosti 

27 -22 226 -13 809 

* Pridaná hodnota 28 44 138 48 450 

** Výnosy z finančnej činnosti 29   

** Náklady na finančnú činnosť 45 5 749 5 519 

N. Nákladové úroky 49 5 430 5 307 

Q. Ostatné náklady na finančnú činnosť 54 319 212 

*** 
Výsledok hospodárenia z finančnej 
činnosti 

55 -5 749 -5 519 

**** 
Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie  

56 -27 975 -19 328 

R. Daň z príjmov 57   

R.1. Daň z príjmov splatná 58   

2. Daň z príjmov odložená 59   

**** 
Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie 

61 -27 975 -19 328 

 

Spoločnosť Ťažké strojárstvo, a.s. dosiahla v roku 2022 stratu vo výške -27 975 EUR. 

Vybrané  ekonomicko-finančné ukazovatele spoločnosti 
Ťažké strojárstvo, a.s.  za roky 2022 a 2021  

 



  

V predchádzajúcom období dosiahla stratu vo výške -19 328 EUR. 

Výrazne horší hospodársky výsledok dosiahla spoločnosť aj napriek tomu, že dosiahla 

v porovnaní s predchádzajúcim obdobím vyššie tržby pri zachovaní zrovnateľných 

osobných nákladoch. Príčinou prehĺbenia straty v roku 2022 bol prudký nárast cien za 

energie. Pokiaľ v roku 2021 spoločnosť vynaložila náklady na energie vo výške 37 688 

EUR, v roku 2022 boli dosiahli náklady na energie výšku 77 878 EUR. 

 

 Súvaha v skrátenom tvare 

Označ. STRANA AKTÍV Bežné účtovné obdobie r. 2022 r.2021 
  Brutto Korekcia Netto Netto 

 Spolu majetok 639 614 350 047 289 567 297 764 

A. Neobežný majetok 506 675 337 742 168 933 181 246 

A.I. 
Dlhodobý nehmotný 
majetok súčet 

2 892 2 892   

A.II. 
Dlhodobý hmotný  
majetok súčet 

476 340 334850 141 490 153 803 

A.III. 
Dlhodobý finančný  
majetok súčet 

27 443  27 443 27 443 

B. Obežný majetok 132 915 12 305 120 610 116 518 

B.I. Zásoby    77 

B.II. Dlhodobé pohľadávky     

B.III. Krátkodobé pohľadávky 132 754 12 305 120 449 116 023 

B.IV. 
Krátkodobý finančný 
majetok 

    

B.V. Finančné účty 161  161 418 

C. Časové rozlíšenie     

      

 

 

Označ. STRANA PASÍV 
Bežné účtovné 
obdobie r. 2022 

r. 2021 

 Spolu vlastné imanie a záväzky 289 567 297 764 

A. Vlastné imanie 49 594 78 466 

A.I. Základné imanie 398 327 398 327 

A.II. Emisné ážio   

A.III. Ostatné kapitálové fondy   

A.IV. Zákonné rezervné fondy   

A.V. Ostatné fondy zo zisku   

A.VI. Oceňovacie rozdiely z precenenia   

A.VII. Výsledok hosp. minulých rokov 320 758 -300 533 

A.VIII. Výsledok hosp. za účtovné obdobie -27 975 -19 328 

B. Záväzky 239 973 219 298 

B.I. Dlhodobé záväzky 25 505 25 404 

B.II. Dlhodobé rezervy 10 482 10 482 

B.III. Dlhodobé bankové úvery   

B.IV. Krátkodobé záväzky 184 490 162 372 

B.V. Krátkodobé rezervy 6 752 5 799 

B.VI. Bežné bankové úvery 12 744 15 241 

B.VII. Krátkodobé finančné výpomoci  0 

C. Časové rozlíšenie  0 



  

 

 

V období po dni skončenia účtovného obdobia, t.j. od 31.12.2022 do dňa 

vypracovania výročnej správy sa nevyskytli žiadne udalosti zásadného významu, ktoré by 

výrazne ovplyvnili zostavenie účtovnej závierky.  

Rok 2022 bol v oblasti podnikania výrazne poznačený rastom cien energií. Tento 

nárast má vplyv i na náklady na začiatku roka 2023 a je možné očakávať, že bude mať 

výrazný vplyv na podnikanie v celom roku 2023. Manažment spoločnosti priebežne 

monitoruje potenciálne dopady a  podnikne všetky kroky na elimináciu prípadných 

negatívnych účinkov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udalosti osobitného významu 

  

 



  

 

Spoločnosť Ťažké strojárstvo, a.s. v roku 2023 bude pokračovať v činnostiach 

súvisiacich s jej hlavným predmetom podnikania. V oblasti nákladov je pre rok 2023 

kladený dôraz na optimalizáciu prenájmu nebytových priestorov a na optimalizáciu ich 

vykurovania. Zároveň očakávame výrazné zvýšenie prevádzkových nákladov, ktoré bude 

spočívať najmä v zvýšení nákladov na energie.  

Kľúčovým sa pre rok 2023 sa i naďalej javí prenájom  priestorov. Po skúsenostiach 

z roka 2022 je prenájom nami ponúkaných priestorov v našej lokalite v súčasnom období 

veľmi zložitý. Avšak rokovaním s potenciálnymi zákazníkmi je možné konštatovať, že pri 

určitej cenovej hladine bude možné dospieť k dohode o prenájme. 

Spoločnosť v roku 2023 v oblasti stravovania bude ponúkať výhradne služby pre 

uzavreté kolektívy, či rodinné akcie. Ďalšou oblasťou je využitie zmodernizovaných 

priestorov na školenia a semináre. 

 

Riziká podnikania pre rok 2023 

- inflácia 

- rast ceny energií, a to najmä plynu a elektrickej energie 

- výpoveď z nájmu zo strany nájomníka 

- insolventnosť odberateľov našich služieb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Predpokladaný budúci vývoj 

  

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh na vysporiadanie straty 

  

 

 
Hospodársky výsledok bežného obdobia po zdanení 
  
rok 2022 - strata                                                                                - 27 975,17 € 
 
 
Predstavenstvo spoločnosti navrhuje stratu za rok 2022 vo výške     - 27 975,17 € 
zaúčtovať na účet 429.500 t.j. neuhradená strata minulých rokov. 
 
 



  

 Spoločnosť v roku 2022 nemala výdavky v oblasti výskumu a vývoja. 

 Spoločnosť v roku 2022 neobstarala do svojho vlastníctva vlastné akcie, dočasné 

listy a obchodné podiely, a ani obchodné podiely, akcie, alebo dočasné listy 

ovládajúcej osoby. 

 Spoločnosť nie je povinná zverejňovať  údaje podľa osobitných predpisov, 

s výnimkou uloženia výročnej správy do zbierky listín. 

 Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatné skutočnosti 

 /§ 20 ods. 1, písm.  d), e), g), h)/ Zákona o účtovníctve431/2002 Z.z. 

  

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Účtovná závierka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účtovná závierka spoločnosti za rok 2022 
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mimoriadna veľká

Priložené súčasti účtovnej závierky
Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)

Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)
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Bezprostredne
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Účtovná jednotka

Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

31

30

12 21

DUBNICA NAD VÁHOM

X2020436517

0330

0915965777

12

™ažké strojárstvo, a.s.

12 22

22

Œíslo 213/R

OS SR TrenŒín, Oddiel: Sa, Vložka

TOVÁRENSKÁ

068 20

211

X

23

01841

23

31588549

1413

03

0424485863

1 22
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SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020436517

181246

168933

37842

28938

350047

639614

97845

81033

289567

297764

153803

141490

2892

2892

476340

334850

506675

337742

31588549

37842

2892

2892

258777

339810

76073

76073
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16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020436517

27443

27443

27443

27443

27443

22615

31588549

27443

27020

22615
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30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020436517

77

120610

116518

77

31588549

12305

132915
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44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

130990

12305

132754

2020436517

12305

116023

118685

31588549

116023

120449
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020436517

116023

118685

31588549

17641764

130990

12305
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M 18009/2014F SR č.

72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100

A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

49594 78466

398327 398327

2020436517

161

24

161

24

289567 297764

31588549

24

24

398327 398327

161

418

161

418
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Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91
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Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2540425505

61596260

2020436517

-27975 -19328

219298239973

31588549

45869 45869

-346402-366627

-300533-320758

1924519245
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)

3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)

4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

57996752

1333825416

2020436517

25416 13338

112862 95224

6752 5799

5203843542

162372184490

1579 1016

10482 10482

1091 756

31588549

1048210482

12744 15241



bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
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**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

7107990

2020436517

96845132878

2305523388

50593600

86438607

333

8151111

96845132878

3768877878

133868 104285

31588549

16661708

10817 10707

-13809-22226

36706 37572

1231312174

16811 18148

1814816811

156094 118094



Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

UZPODv14_11
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**

VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

5430 5307

2020436517

4845044183

31588549

5430 5307

319 212

5749 5519
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Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12
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***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2020436517

-19328-27975

31588549

-5749 -5519

-27975 -19328



Správa 

o činnosti Dozornej rady spoločnosti Ťažké strojárstvo, a.s., Dubnica nad Váhom pre 

zasadnutie riadneho Valného zhromaždenia konaného dňa 23.06.2023. 

     

 Vážení akcionári, 

predkladám Vám v zmysle Stanov spoločnosti správu o činnosti DR, ako najvyššieho 

kontrolného orgánu spoločnosti. 

      V roku 2022  pracovala Dozorná rada spoločnosti v  zložení: 

- Ing. Erika Mutalová, predseda dozornej rady 

- Ing. Marián Komárek, člen dozornej rady 

- Ing. Jozef Chrenko, člen dozornej rady, tajomník 

 

     V roku 2022 DR zasadala zmysle stanov spoločnosti  a prijatého „Termínového 

a obsahového plánu“ rokovania Dozornej rady spoločnosti Ťažké strojárstvo, a.s., v 

5,6,10 a   12-tom mesiaci.        

     Na svojich zasadnutiach prerokovávala hospodárske výsledky spoločnosti, 

zaujímala stanoviská k aktuálnym problémom hospodárskeho života spoločnosti, 

kontrolovala a dohliadala na činnosť predstavenstva a dbala, aby hospodárenie 

s majetkom spoločnosti bolo v súlade s jeho účelovým využívaním a zveľaďovaním.     

     Spoločnosť Ťažké strojárstvo, a.s. v roku 2022 pokračovala v činnostiach 

súvisiacich s jej hlavným predmetom podnikania.  

    Spoločnosť svoje služby poskytovala v roku 2022 s priemerným počtom 2 

kmeňových zamestnancov. Spoločnosť zamestnávala v roku 2022 podľa potreby aj 

pracovníkov na dohodu o vykonaní práce. 

 

     Spoločnosť Ťažké strojárstvo, a.s. ešte v roku 2021 pristúpila k zmene filozofie vo 

svojom podnikaní.  

Nosnou podnikateľskou činnosťou spoločnosti Ťažké strojárstvo, a.s. sa v roku 

2022 stal prenájom nebytových priestorov. Činnosti verejného stravovania bola 

v roku 2022 sa obmedzila iba na príležitostné aktivity. 

 Až 91% tržieb dosiahla spoločnosť z prenájmu nebytových priestorov a iba 9% tržieb 

tvoria tržby z verejného stravovania. Tržby z predaja dlhodobého majetku  

a materiálu predstavujú menej ako 1%. 

Tržby z hlavnej podnikateľskej činnosti t.j. z prenájmu nebytových priestorov 

dosiahli v  roku 2022 výšku  121 537 EUR, čo je nárast oproti roku 2021 o 34 077 

EUR, t .j. nárast o 39 %.    

Tržby z predaja stravy dosiahli v roku 2022 výšku 11 341 EUR. V roku 2021 

dosiahla spoločnosť tržby z predaja stravy vo výške 9 384 EUR, čo je nárast o 20,8 

%.  

  

Spoločnosť Ťažké strojárstvo, a.s. dosiahla v roku 2022 stratu vo výške -27 975 

EUR. 



V predchádzajúcom období dosiahla stratu vo výške -19 328 EUR. 

Výrazne horší hospodársky výsledok dosiahla spoločnosť aj napriek tomu, že 

dosiahla v porovnaní s predchádzajúcim obdobím vyššie tržby pri zachovaní 

porovnateľných osobných nákladoch. Príčinou prehĺbenia straty v roku 2022 bol 

prudký nárast cien energetických vstupov.  Pokiaľ v roku 2021 spoločnosť vynaložila 

náklady na energie vo výške 37 688 EUR, v roku 2022 boli dosiahli náklady na 

energie výšku 77 878 EUR. 

   

    Spoločnosť Ťažké strojárstvo, a.s. v roku 2023 bude pokračovať 

v činnostiach súvisiacich s jej hlavným predmetom podnikania. V oblasti nákladov je 

pre rok 2023 kladený dôraz na optimalizáciu prenájmu nebytových priestorov a na 

optimalizáciu ich vykurovania. Negatívum je predpoklad ešte ďalšieho zvyšovania 

prevádzkových nákladov. 

Kľúčovým sa pre rok 2023 sa i naďalej javí prenájom  priestorov. Skúsenosti 

z predchádzajúcich období ukazujú, že zrealizovať prenájom ponúkaných priestorov 

v našej lokalite je veľmi zložitý. Ale na základe rokovaní s potenciálnymi zákazníkmi 

je možné konštatovať, že pri určitej cenovej hladine bude možné dospieť k dohode 

o prenájme. 

    Stav pohľadávok a záväzkov spoločnosti, bol priebežne prerokovávaný na 

rokovaniach predstavenstva  spoločnosti a predstavenstvom  priebežne podávané 

informácie na rokovania DR.       

    Spoločnosť má v hodnotenom období  uhradené všetky svoje splatné záväzky voči 

zamestnancom a tiež odvodové povinnosti voči poisťovniam a daňovému úradu. 

DR už dlhodobo konštatuje, že napriek prijímaniu systémových i operatívnych 

opatrení, ktoré predstavenstvo spoločnosti realizovalo na elimináciu už uvedených 

pretrvávajúcich problémov, nepodarilo sa zastaviť pokles hospodárskeho výsledku  a 

v súčasnosti negatívny vývoj pokračuje i naďalej. DR doporučuje vedeniu 

spoločnosti, uvážiť realizáciu zásadných riešení k ďalšiemu fungovaniu  spoločnosti. 

 

      Spoločnosť   za účtovné obdobie roku 2022 dosiahla záporný  hospodársky 

výsledok a to stratu  vo výške -   27 975,17 €  ( po zdanení), čo je oproti roku 2021 

strata vyššia o 8 648 €.  

Predstavenstvo spoločnosti navrhuje stratu za rok 2022 vo výške  -   27 975,17 €  

zaúčtovať na účet 429.500 t.j. neuhradená strata minulých rokov. 

      

DR spoločnosti doporučuje Valnému zhromaždeniu Ťažké strojárstvo, a.s., Dubnica 

nad Váhom schváliť účtovnú závierku spoločnosti za rok 2022 aj s návrhom  

predstavenstva na vysporiadanie straty spoločnosti tak, ako je uvedené vo výročnej 

správe spoločnosti. 

 

     V zmysle článku XVII. Stanov spoločnosti DR preverila dodržiavanie zákazu 

konkurencie členov predstavenstva a DR a výsledok z preverovania predkladá VZ 

v nasledovnom znení: 



DR prehlasuje, že dodržiavanie zákazu konkurencie neporušil ani jeden člen 

predstavenstva a DR, čo je dokladované aj čestným prehlásením každého člena 

predstavenstva a DR. 

 

V Dubnici nad Váhom dňa 3.5.2023 

                                                                                                 Ing. Erika Mutalová 

                                                                                                         predseda  DR 

 


